
 

 

 
 
 

COMUNE DI MISILMERI 
 
 

Area 6 “Servizi demografici culturali turismo e 
pubblica istruzione” 

 
 

Determinazione del responsabile del servizio 
 
 

         N. 28 /A6 del registro 
                         

                                                            Data  29 aprile 2020  
 
 
Oggetto: Organizzazione della Giornata della prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza in occasione del conferimento del Premio Rocco 
Chinnici 2020. Liquidazione dei premi.-  

 
 

Il giorno 29 aprile 2020, in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, il sottoscritto, 

dott. Domenico Tubiolo, Funzionario responsabile dell’Area sopra indicata, ha 

adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e manda all’ufficio di 

ragioneria per quanto di competenza. 

 
 

 
 
 

 
Registro generale n. ___________________ 

 
 
 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 6  
 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 16 gennaio 2020, dichiarata urgente ed immediatamente 
esecutiva, con quale è stato approvato il programma della manifestazione ‘Premio Rocco Chinnici”; 
 
Vista la propria determinazione n. 17/A6 del 19 febbraio 2020, con la quale si è proceduto ad impegnare di € 
3.000,00 per far fronte alla erogazione dei premi; 
 
Considerato che per l’anno 2020 i premi sono stati assegnati ai seguenti enti/associazioni: 

1) Fondazione Rocco Chinnici; 
2) Associazione Sportiva Dilettantistica Misilmeri Racing; 
3) Associazione Calcistica Don Lauri Carlo Misilmeri; 

 
Ritenuto dunque dover procedere alla corresponsione del premio in denaro in favore delle predette 
associazioni, nella misura di € 1.000,00; 
 
Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Dato atto ancora che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1 comma 41 della L.190/2012 e s.m.i. e dell’art. 14 
del Codice di comportamento dei dipendenti, è stato accertato che non sussistono in relazione al presente atto 
situazioni di conflitto di interesse anche potenziali, personali della sottoscritta e degli altri dipendenti che 
hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto; 
 
Visto il vigente O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana	
																																																																																						DETERMINA 
 
Per quanto in premessa esplicitato:  

1) liquidare in favore della Fondazione Rocco Chinnici la somma di € 1.000,00, mediante accredito sul 
ccb IBAN n. IT2C0894681910000020102956; cred. 4289 

2) liquidare in favore della Associazione Sportiva Dilettantistica Misilmeri Racing la somma di € 
1.000,00, mediante accredito sul ccb IBAN IT58L0521643441000000000500; cred.14593 

3) liquidare in favore della Associazione Calcistica Don Lauri Carlo Misilmeri la somma di € 1.000,00, 
mediante accredito sul ccb IBAN IT49L0306943440100000002656; cred. 6351 

Dare atto che il superiore esito trova imputazione sull’intervento cod.  n. 5214, cap. PEG 45 art.1 “Premio 
Rocco Chinnici”, del bilancio corrente esercizio, il cui stanziamento di € 3.000,00 è interamente disponibile 
(impegno 2113/2020); 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
  Liquidaz. n.1137/2020  
  Registrata il 11/05/2020  
 

  
Il Responsabile dell’Area 6 

Dott. Domenico Tubiolo 
La firma in formato digitale è apposta sul documento DPCM 

22/2/2013 
 

 



 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 53 della L. 142/90, come recepita dall’art. 1 della 
L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/00 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

Si verifica, altresì, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza 
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Misilmeri, 29 aprile 2020 
 

  
  

Il Responsabile dell’Area 6 
Dott. Domenico Tubiolo 

La firma in formato digitale è apposta sul documento DPCM 
22/2/2013 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
Affissa all’albo pretorio il  
nonché nella sezione “Pubblicazione L.r. 11/2015” 
Defissa il  

IL MESSO COMUNALE 
 

 
Il Segretario Generale del Comune, 
 

CERTIFICA 
 

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 
giorno                                        , senza opposizioni o reclami, nonché nella sezione “Pubblicazione L.r. 
11/2015”.- 

 
Misilmeri, lì  

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 
 
 


		2020-05-11T12:08:20+0000
	TUBIOLO DOMENICO


		2020-05-13T17:49:16+0000
	FICI BIANCA




